Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

LRE ELETRÔNICA Nº 016 /2020 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária -
EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base na manifestação da Gerência
de Projetos da EMAP, RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa CAP ENGENHARIA,
acerca do Edital da Licitação Eletrônica LRE nº 016/2020 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução da Recuperação Estrutural do Cais de São José de Ribamar– MA. Sobre os
questionamentos prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO
Gostaríamos de saber no caso de Atestado de Capacidade Técnica para execução da atividade, serviria um
atestado que comprove a execução de recuperação de estrutura de um Edifício de 15 pavimentos.

RESPOSTA:

Considerando que o objeto é a recuperação estrutural, não há óbice a atestados compatíveis com o objeto, neste
caso, o atestado deverá contemplar a RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO.

São Luís/MA, 01 de outubro de 2020.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP